



Polski Związek Logopedów

Zarząd Główny

ul. Raszyńska 8/10, 02-026 Warszawa zg.pzl@logopeda.org.pl
NIP: 712-25-21-399 REGON: 431198505 Bank PKO SA O/Poznań 58 1240 6524 1111 0010 2451 6922

ZG PZL/ III/2021

Warszawa, 16 marca 2021 r.

Szanowna Pani

Prof. dr hab. Marzena Zaorska

Przewodnicząca Sekcji Pedagogiki Specjalnej

Komitetu Nauk Pedagogicznych PAN

w sprawie:

wyodrębnienia logopedii jako samodzielnej dyscypliny naukowej

Reprezentując czynnych zawodowo logopedów, zrzeszonych w Polskim Związku Logopedów zwracamy się do Pani Przewodniczącej o włączenie do programu posiedzenia Zespołu Pedagogiki Specjalnej Komitetu Nauk Pedagogicznych PAN dnia 19.03.2021r. punktu do dyskusji, w sprawie podjęcia kroków do uzyskania samodzielności logopedii w strukturach nauki, jako samodzielnej dyscypliny naukowej.

Stanowisko PZL:

Zarząd Główny Polskiego Związku Logopedów, wsłuchując się w głos środowiska logopedów, od wielu lat podejmuje kroki w celu usamodzielnienia logopedii w strukturach nauki i nadania jej statusu samodzielnej dyscypliny.

W stale zmieniającej się rzeczywistości, wobec konieczności sprostania wysoce specjalistycznej wiedzy potrzebnej do prowadzenia diagnozy i terapii logopedycznej pacjentów w wieku od urodzenia do późnej dorosłości, zmagających się z bardzo różnymi trudnościami zarówno w zakresie komunikacji jak i rozwoju mowy oraz jej zaburzeń PZL na posiedzeniu ZG PZL dnia 16.03.2021 podjął uchwałę w sprawie zwrócenia się do Sekcji Pedagogiki Specjalnej Komitetu Nauk Pedagogicznych PAN, o podjęcie dyskusji na temat sytuacji logopedii w Polsce, oraz podjęcia kroków prowadzących do powstania logopedii jako samodzielnej dyscypliny naukowej. Logopedia, będąc interdyscyplinarną dziedziną wiedzy czerpie z wielu nauk [min. psychologicznych, humanistycznych, pedagogicznych, medycznych], co daje podstawę do podjęcia działań, by z wielu dziedzin wyłonić jedną dyscyplinę nauki - logopedię.

Ewa Małachowska

Przewodnicząca Polskiego Związku Logopedów

Do wiadomości:

dr hab. P. Czarnek, Minister Edukacji i Nauki

dr hab. J. Panasiuk, prof. UMCS Przewodnicząca Polskiego Towarzystwa Naukowego

dr J. Żulewska, Krajowy Konsultant ds. Neurologopedii

a/a